Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

REQUERIMENTO 015/2016

O vereador que este subscreve, preenchendo os
requisitos regimentais vigentes após, ouvidos os membros presentes
no Augusto Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”, requer a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o que segue:

1)  Por que os motoristas da Prefeitura estão preenchendo os
cupons da promoção do Auto Posto Garcia+ com seu próprio
nome, estando eles abastecendo os carros públicos?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, estando eu abastecendo o

meu veículo particular, pude constatar que motoristas da Prefeitura
depositaram vários cupons da promoção na urna no local sendo eles
preenchidos com o próprio nome.

Senhora Prefeita, solicito para que quando
abastecidos veículos públicos, sejam preenchidos em nome da
Prefeitura Municipal, e não em nome do motorista, e que estes cupons
depois de preenchidos sejam entregues no setor de RH da Prefeitura.

Sendo assim, em minha justificativa nada mais
resta a dizer que os funcionários estão tirando proveito de bens
públicos, o qual é vetado completamente por lei, visto que quem paga
estes abastecimentos é o próprio município, e caso a prefeitura seja
contemplada com o prêmio, o veículo seja registrado como patrimônio
público.

Assim, solicito uma resposta completa, dentro
do prazo legal conforme artigo 89, inciso XXIX da Lei Orgânica do
Município.

Sala das Sessões, 21 de março de 2016.

João Batista de Moraes
Vereador